

شرکت گلاب زهرا به عنوان شایسته تقدیر استان معرفی شد

🌸 گلاب زهرا از مجهزترین واحدهای تولید گلاب و عرقیات گیاهی در ایران است
🌸 گلاب زهرا، واپسین یادگار مرحومان همایون صنعتی و شهیندخت صنعتی است



گروه اطلاع‌رسانی: در مراسم بزرگداشت روز صادرات و تقدیر از صادرکنندگان نمونه استان کرمان، شرکت گلاب زهرا به عنوان شایسته تقدیر استان در سال ۱۴۰۱ معرفی شد و لوح و تندیس این مراسم را به دست آورد. در این مراسم که با حضور فداکار استاندار کرمان، پورا بهیمی نماینده کرمان و راور، حسن پور نماینده سیرجان و بردسیر، قنادزاده معاون سازمان توسعه تجارت ایران، حسینی‌نژاد رئیس سازمان صمت استان کرمان، طیب زاده رییس اتاق کرمان، جمعی از مدیران استان و صادرکنندگان برتر کرمان برگزار شد از واحدهای نمونه صادرکننده در استان تقدیر شد.

به راستی شایسته نامی است که پیشینیان بر آن نهاده‌اند

در ادامه به اجمال به منطقه لاله‌زار و محصولات با کیفیت این شرکت می‌پردازیم. منطقه «لاله‌زار» خطه‌ایست مرتفع و دره‌ای حاصل‌خیز که به راستی شایسته نامی است که پیشینیان بر آن نهاده‌اند، از آن رو که در اقلیمی سرد و نیمه‌خشک، در بلندی سه هزار متری از سطح دریا و در زیر آفتاب، مردمانی سخت‌کوش به پرورش گل محمدی مشغولند. گلاب زهرا، واپسین یادگار مرحومان همایون صنعتی و شهیندخت صنعتی، است که توانسته به یکی از مجهزترین و پیشروترین واحدهای تولید گلاب و عرقیات گیاهی در ایران بدل شده و در کنار گلاب، بیش از ۲۰ نوع عرقیات گیاهی تولید کند.

بیش از چهار دهه از روزهایی می‌گذرد که همایون صنعتی نخستین پاجوش‌های گل محمدی را به لاله‌زار آورد. ایده‌ای که به بار نشست؛ چرا که ارتفاع بالا در کنار کویر باعث می‌شود که عطر و اسانس گیاه افزایش یابد؛ چیزی که در زیره کرمان هم مشهود است. او با دست‌ان خود نهال گل محمدی را غرس کرد و با سعی و تلاش، مردم منطقه را نیز متقاعد کرد که چنین کنند. بعد از آن بود که واحدهای سنتی گلاب‌گیری شکل گرفت. امروزه به گواه آزمایشات متعدد کیفی انجام شده در داخل و خارج از کشور، به جرات می‌توان مدعی شد که بهترین گلاب و روغن گل محمدی جهان، در منطقه لاله‌زار بردسیر و در شرکت گلاب زهرا تولید می‌شود.

مرحوم همایون صنعتی که با همراهی همسرش شهیندخت صنعتی بنیانگذار تولید با کیفیت‌ترین گل محمدی در کشور شده بود به این امر بسنده نکرد و در سر سودای تولید ارگانیک را پروراند. از این رو شرکت گلاب زهرا،

سهام این شرکت را وقف مرکز خیریه «بنیاد فرهنگی تربیتی صنعتی» نموده اند که یک قرن پیشتر توسط مرحوم «حاج علی اکبر صنعتی» جد بزرگوار خاندان صنعتی برای حمایت از کودکان یتیم و بی سرپرست در کرمان بنیان نهاده شد. در طول سالیان اخیر، به دلیل کیفیت بی نظیر محصولات، تقاضای خرید گلاب، اسانس و گل محمدی تولیدی گلاب زهرا از سوی شرکت‌های اروپایی همواره رو به افزایش بوده است، به گونه‌ای که بعضاً حجم چنین تقاضاهایی از ظرفیت تولید شرکت نیز فراتر می‌رود.

تاسیس شرکت «کشاورزی صادراتی هلکار» توسط شرکت گلاب زهرا که به جرات می‌توان آن را بزرگترین پروژه‌ی ارگانیک کشور نامید از مهمترین فعالیت‌های چند سال اخیر گلاب زهرا است. پروژه «هلکار» که در منطقه نگار بردسیر اجرا شده در نظر دارد به عنوان طرح کشت و صنعت جامع و کامل ادامه مسیر دهد. گلستان‌های وسیع هل‌کار تحت شرایط کاملاً ارگانیک اداره می‌شود که تا کنون در کشور بی‌سابقه بوده است. این روزها این صنعت بالنده با دو چالش عمده دست به گریبان است. کاهش بارندگی و گاهاً سرمازدگی‌های بی‌سابقه موجب کاهش محصول گل محمدی شده که بالطبع افزایش قیمت گل را در پی دارد. ضمن این‌که طی سال‌های اخیر جدا از افزایش قیمت گل، شاهد افزایش صعودی هزینه‌های تولید اعم از هزینه‌های کارگری، تهیه ملزومات بسته‌بندی و ... هستیم که بار اقتصادی سنگینی بر این شرکت تحمیل کرده و سد معبرهای ناشی از تحریم و موانع صادرات آن را دو چندان کرده است.

تقطیر خاورمیانه بدل شده است. رونق این صنعت در منطقه لاله‌زار موجب شده در فصل گل و گلاب‌گیری مردم منطقه به طور مستقیم و غیرمستقیم در این صنعت شاغل شوند و به نوعی مهاجرت معکوس در منطقه اتفاق بیافتد و از تمام شهرستان‌های اطراف، نیروی کار به منطقه بیاید. جان کلام آن که اثرات اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی این واحد اقتصادی غیر قابل کتمان است. حضور نیروهای تحصیل کرده و متخصص در منطقه و حمایت از جوانان بومی در راستای تحصیل و آموزش آن‌ها از برکات این واحد صنعتی محسوب می‌شود.

جالب آن که بانیان این نهاد در طول سی سال گذشته از عواید شرکت برای خود بهره‌ای نگرفتند، بلکه بخش عمده

کشاورزی ارگانیک، اخذ نماید. همه ساله مزارع و کارخانجات گلاب‌گیری این شرکت توسط کارشناسان بین‌المللی ارگانیک بازدید می‌شود. ضمن آن‌که گلاب زهرا نخستین بار کشاورزی بیودینامیک را که مرحله پیشرفته کشاورزی ارگانیک است در سطح منطقه ترویج داده است. اگر چه روزگاری کار گلاب‌گیری با نصب یک دیگ سنتی آغاز شده بود، اما امروز گلاب زهرا یکی از بزرگترین واحدهای تولید گلاب، اسانس گل محمدی و عرقیات گیاهی در ایران است. این مجموعه دو دهه‌ی اخیر حیات خود را به رغم خشکسالی و تهدیدهای طبیعی با رشدی چشم‌گیر سپری کرده تا آن‌جا که در دهه‌ی اخیر با افزایش تعداد دیگ‌های صنعتی خود و مطابق با تکنولوژی روز دنیا به بزرگترین واحد

پیشگام کشاورزی ارگانیک در ایران شد و سال‌هاست که صدها هکتار گل محمدی در منطقه لاله‌زار و صاحب آباد بردسیر بدین روش مدیریت می‌شود. بشر امروز راه حل را در کشاورزی ارگانیک یافته که همانا کشاورزی مبتنی بر طبیعت است و در آن از آفت‌کش، علف‌کش و سموم و کودهای شیمیایی مطلقاً استفاده نمی‌شود.

گلاب زهرا نخستین شرکت ایرانی است که گواهی‌نامه ارگانیک از نهادهای بین‌المللی گرفت

شرکت گلاب زهرا نخستین شرکت ایرانی است که توانست برای محصولات گلاب، روغن گل محمدی، غنچه و گل خشک گواهی‌نامه ارگانیک را از معتبرترین نهادهای بین‌المللی در زمینه

